
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ŠÉFREDAKTORA
TĚŠÍNSKÝCH LISTŮ A MEDIÁLNÍHO MLUVČÍHO PRO MĚSTO

ČESKÝ TĚŠÍN
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve změní pozdějších předpisů

Město Český Těšín
Adresa: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín
Zastoupeno: Karlem Kulou, starostou
IČ: 00297437
DIČ: CZ00297437
Bankovní spojení:

(dálejen objednatel)

ozitura Český Těšín

a

Mgr. Nataša Cibulková
Adresa: Osvobození 872, 735 14 Orlová-Lutyně
IČ: 65894995
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu:
(dálejen poskytovatel)

1. Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele vykonávat funkci
šéfredaktora Těšínských listů, navrhovat témata a zpracovávat články pro Těšínské listy,
které se týkají nejen práce úřadu, ale i dění v celém městě, všech zájmových organizací a
institucí. Poskytovatel je zodpovědný za předání podkladů grafikovi a následně za předání
podkladů zpracovaných grafikem tiskárně k tisku.
Poskytovatel také k článkům dodá nezbytnou fotodokumentaci. Současně bude členem
redakční rady tohoto periodika. Poskytovatel zodpovídá objednateli za dodržování zákona
č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně
některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů
a při vydávání bude respektovat Statut periodika Těšínské listy schválený Radou města
Český Těšín.
Dále se poskytovatel zavazuje zajišťovat informační, publicistické a tiskové vztahy
k veřejnosti a hromadným sdělovacím prostředkům včetně přípravy a vydávání tiskových
zpráv, organizování tiskových konferencí a briefingů s novináři a občany a zajišťovat
publicitu oficiálních akcí objednatele.
Poskytovatel se rovněž zavazuje připravovat témata pro Těšínské minuty a spolupracovat
při jejich realizaci, a rovněž dodávat texty tzv. čtenek pro Těšínské minuty.
Poskytovatel se zavazuje umísťovat aktuální informace na webové stránky objednatele a
navrhovat, připravovat a zveřejňovat témata na sociálních sítích města a v aplikaci
„Mobilní rozhlas44. Spolupracuje s pracovníkem vztahů k veřejnosti a odvětvovými odbory
Městského úřadu. Podílí se na přeshraniční spolupráci v rámci partnerství Českého Těšína
a Cieszyna.



1.2 Objem a rozsah plnění předmětu smlouvy je vymezen počtem hodin plnění předmětu 
smlouvy v počtu 150 hodin měsíčně.

2. Čas a způsob plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2024.
Plnění dle čl. 1 této smlouvy bude poskytováno průběžně po dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy. Na žádost objednatele je poskytovatel povinen mu poskytnout potřebné informace, 
související s plněním této smlouvy.

3. Cena plnění a platební podmínky

3.1 Cena plnění předmětu smlouvy v počtu 150 hodin měsíčně je stanovena smluvní částkou 
ve výši:

cena celkem 45.000,00 Kě.

3.2 Platba bude prováděna na účet poskytovatele na základě faktury vystavené poskytovatelem 
vždy do 5. dne následujícího měsíce se splatností 14 dnů. Nedílnou součástí faktury bude vždy 
hodinový výkaz práce za daný měsíc.

4. Další ujednání

4.1 Poskytovatel je povinen uskutečňovat služby a činnosti dle čl. 1 této smlouvy poctivě, 
s vynaložením odborné péče, je povinen dbát a jednat v souladu s opodstatněnými zájmy 
objednatele.

4.2 Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, 
že v případě, kdy tato smlouva a všechny její dodatky podléhají povinnosti uveřejnění v registru 
smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a všechny její dodatky do registru 
smluv, Město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný 
subjekt ze zákona.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují za 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

4.4 Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této 

smlouvy.



5. Ostatní ujednání

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
1.3.2024, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

5.2 Právní vztahy z této smlouvy vznikající a vyplývající, touto smlouvou neupravené, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5.3 Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv smluvní stranou. Výpovědní doba je 2 měsíce a
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

5.4 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními
stranami.

5.5 Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín č. 1237/19./1/RM
ze dne 23.2.2024.

V Českém Těšíně dne /jjj fyJity' V Českém Těšíně dne

Karel Kula
starosta

objednatel

Mgr. Nataša Cibulková
poskytovatel


